
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - رییس 
جامعه تورگردانان ایران درباره طرح 
صیانت از حقــوق کاربران در فضای 
مجازی گفت: باعث تاسف است که 
نماینده های مجلس فقط به فســاد در 
اینترنت اشــاره می کنند. ما که از نیت 
آن ها از اجرای این طرح خبر نداریم، 
اما اگر قصد این است که کسب و کار 
و تجارت یک کشور را تعطیل و مردم 
را فقیرتــر کنند، چرا درنگ می کنند؟! 

اصلا زودتر اینترنت را قطع کنند!
ابراهیم پورفرج بــا بیان این که 
آســیب این طرح فراتر از یک صنف 
و یا صنعتی مثل گردشــگری است و 
کل تجارت بین المللی ایران را تحت 
شــعاع قرار می دهــد، در گفت وگو 
با ایســنا تاکید کرد: مجلس شــورای 
اســلامی با اجرای طــرح صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی، چه 
با قصد فیلتر کردن پلتفرم های خارجی 
و چه با کند کردن ســرعت اینترنت، 
تجــارت بین المللی و داخلی ایران را 

نابود می کند.
او افــزود: بحث مــا تکنولوژی 
است، تکنولوژی ای که در سراسر دنیا 
درحال توســعه است و ارتباط با دنیا 
فقط با استفاده از آن ممکن است. اگر 
دسترســی آن را محدود کنند، ارتباط 

ایران با دنیا را قطــع کرده اند. طرح و 
اســتدلالی که مجلــس دارد مثل این 
می ماند که در ایــران مردم را به پراید 
محدود کنند، درحالی که در خارج از 
کشور مردم از بنز استفاده می کنند، به 
هر دو این ها می توان تکنولوژی گفت.
رییس جامعه تورگردانان گفت: 
کشــور ما همین طوری هم ۴۰ - ۵۰ 
ســال از تکنولوژی دنیا عقب است و 
به همین دلیل ارتباط مان با دنیا ضعیف 
بوده، ســرعت اینترنت هم که همیشه 
مشکل داشته است، حال تصور کنید 
همیــن را هم قطع و یا ســرعت آن را 
کمتر کنند، همه تجــارت ایران نابود 
می شــود، نه فقــط بین المللی، بلکه 
کســب و کارهای داخلی را هم دچار 
مشــکل و عقب گرد می کنند. مردم از 
این راه نــان درمی آورند؛ نباید راه نان 

درآوردن مردم را مسدود کرد.
این فعال گردشــگری در ادامه 
اظهار کرد: تمام ارتباط گردشــگری 
ایــران با خــارج و داخــل از طریق 
اینترنت اســت، اگر آپلود کردن یک 
فایل چند ســاعت طول بکشد معلوم 
اســت فضا بــرای تعامل ســخت و 
غیرقابل تحمل می شود. مخصوصا در 
ارتباط های خارجی که همکاری ها را 
ناکارآمد و بی معنی خواهد کرد. نباید 

از تکنولــوژی فرار کرد و آن را مانعی 
برای پیشرفت دانست. یقین بدانیم با 
اجــرای این طرح، فقط ایران را عقب 
نگــه می داریم و رقابت در تجارت را 

متوقف می کنیم.
او همچنیــن گفت: بــاور مردم 
این است که نماینده مجلس، نماینده 
او اســت و انتخاب شده که مشکلات 
مــردم را حــل کند و تســهیلات و 
آرامــش را با تصویــب مقررات بهتر 
برای مــردم افزایش دهد. تمام تلاش 
نماینده مردم در مجلس در راستای در 
اختیار گذاشتن امکانات زندگی باید 
باشد، به ویژه برای نسل جوان که باید 
شرایط و ابزار کار و تجارت را تسهیل 
کنند. زندگی و رقابت این نسل بدون 
تکنولوژی امکان پذیر نیست، قطع یا 
محدود کردن اینترنت فقط زندگی این 

نسل را عقب می راند.
او سپس بیان کرد: این که برخی 
مسؤولان و نمایندگان مردم از فضای 
فاسد اینترنت صحبت می کنند، واقعا 
ناراحت کننده است. هر تکنولوژی ای 
که به این کشــور آمده با همین نگاه با 
آن برخورد شــده است. مردم دنیا اثر 
منفــی تکنولوژی را در کنار مزیت آن 
پذیرفته انــد و بــرای آن راه حل پیدا 
کرده اند و مدام آموزش می دهند. این 

همه شبکه تلویزیونی داریم که این همه 
بودجه می گیرند، چرا از این ابزار برای 
آموزش مردم برای استفاده درست از 
تکنولوژی استفاده نمی شود؟ چرا فقط 
روی نقش غیراخلاقی و فسادبرانگیز 
اینترنت و تکنولوژی تاکید می شود؟ 
این فســاد چگونه است که فقط یک 
عــده نماینده متوجه آن شــده اند. به 
هــر حال در هــر تکنولوژی مزیت و 
مضرات توأم وجــود دارد، ولی چرا 
همیشــه ما دنبال نقاط منفی هستیم، 
جای ســؤال و بحث دارد. واقعا جای 
تاسف است که نماینده های مردم مدام 
به سایت های منفی و فساد اخلاقی در 
شــبکه های اجتماعی اشاره می کنند. 
درست نیست؛ این قدر این مسائل را به 
رخ مردم نکشید، ما فکر دیگری درباره 
نماینده مجلــس می کنیم. تکنولوژی 
ابزار است، اســتفاده درست از آن را 
آموزش دهید. مبارزه با تکنولوژی در 
شأن نماینده مجلس شورای اسلامی 

نیست.
پورفرج اضافه کرد: ممکن است 
تعدادی هم از فضای اینترنت استفاده 
منفــی ببرند، اما آیا به خاطر آن ها، ۹۹ 
درصد مردم یک کشــور را باید از نان 
درآوردن و کسب و کار محروم کرد و 
یک جامعــه را عقب انداخت؟ چاقو 

هم تیز و برنده اســت، آیا نباید از آن 
استفاده کرد؟   

رییــس جامعه تورگردانان ایران 
گفت: شــنیدن این حرف ها و طرح ها 
از مجلس واقعا ذهن و روان را خسته 
می کند، احساس می کنیم نماینده مردم 
علیه مردم اســت. از مردم سوال کنید 
چند درصد با این طرح موافق اند، حتی 
همان نماینده ای که با این رأی موافق 
اســت اگر از خانواده خود سوال کند 
مطمئنا تعــدادی از آن ها نظر و حرف 

دیگری دارند.
او در ادامه بیــان کرد: اگر قصد 
نمایندگان مجلس این است که کسب 
و کار مردم را محدود کنند، چرا درنگ 
می کنند؟! اصلا زودتر اینترنت را قطع 
کننــد! ما که از نیت آن ها خبر نداریم، 
شاید قصد دارند درآمد مردم را پایین 
نگه دارند و مردم فقیرتر شوند. این هم 
یک روش اســت تا مردم فقط درگیر 
نان روزمره شــوند. شاید هم نیت آن 
نمایندگان و برخی مسؤولان این است 
که تجارت و کسب و کار مردم را رونق 
دهند و برای موفقیت نسل جوان کار 
کنند، اما چگونه؟! توضیح دهند واقعا 
نیت شان چیست و چرا این قدر برای 
سخت تر کردن شرایط زندگی تلاش 
می کنند. رییس جامعــه تورگردانان 

ایران گفت: امیدوارم نمایندگان مردم 
به راحتی از کنار اعتراض ها نسبت به 
این طرح عبور نکنند و چنین طرحی 
تصویب نشــود و اجازه ندهند مردم 
با فقر بیشــتری مواجه شــوند. کرونا 
همین طــوری مــردم را فقیرتر کرده 

است؛ شرایط را از این بدتر نکنید.
پورفرج اظهار کرد: هر تصمیمی 
که امروز گرفته شود، چند سال دیگر 
اثرش مشخص خواهد شد. نمی توان 
زندگــی مــردم را بــدون پذیرفتن 
مســؤولیت و عملکرد خود به خطر 
انداخت. اگر امروز نماینده و مسؤولی 
با اجرای این طرح مخالف است باید 

با همه وجود ایســتادگی کند، چون 
بعدهــا خواهیم گفت در دوره شــما 
چنین تصمیمی گرفته شد و همه آن ها 
باید پاسخگو باشند، نمی توانند شانه 
خالی کنند و بگویند ما مخالف بودیم. 
مخالف بودن بدون ایستادگی و اقدام 
عملی فایده ای ندارد. متاسفانه بسیاری 
از مسؤولان رودربایستی دارند، برای 
توســعه و رونق زندگی مردم که نباید 

رودربایستی کرد.
طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضــای مجــازی و ســاماندهی 
پیام رســان های اجتماعــی که هفته 
گذشــته با رأی ۱۲۱ نماینده مجلس 

از دســتور کار علنی خارج شد و طبق 
اصل ۸۵ قانون اساســی، بررسی آن به 
کمیسیون ویژه و مشترک سپرده شد، 
اعتراض ها و واکنش هــای زیادی از 
افکار عمومی تا مسؤولان را برانگیخته 
اســت. مدافعان این طــرح معتقدند 
برداشت های نادرســتی از این طرح 
شــده و از طرفی،  بــرای اصلاح این 
طرح عقب نشــینی هایی شد، تا جایی 
که رییس مجلس شــورای اســلامی 
بر ضــرورت اصلاح طرح صیانت از 
کاربــران در فضای مجازی در بخش 
پلتفرم های پرکاربرد مثل اینستاگرام و 

واتس اپ تأکید کرد.

انتقاد رییس جامعه تورگردانان به طرح مجلس؛

چرا زودتر اینترنت را قطع نمی کنید؟!

گروه گردشگری - پویا محمودیان 
در سومین اجلاس بین المللی دبیران و 
شهرداران شهرهای جهانی صنایع دستی 
که بهصورت مجازی و ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، افزود: ثبت جهانی یک شهر 
یا روســتا، امری بسیار مهم محسوب 
می شود و شــهر یا روستای مورد نظر 
باید واجد شرایط خاص شود تا بتواند 

چنین عنوانی را کسب کند.
وی یادآور شد: آنچه که بیش از هر 
موردی در این میان دارای اهمیت است، 
توان تعامل بالای مســوولان عالی رتبه 
یک شــهر یا روستای جهانی در جمیع 
زمینه ها با دیگر شــهرها و روستاهای 
جهان اســت به عبارت دیگر یک شهر 
جهانی بایــد در موضوع خاص خود 
مقبولیت و مرکزیت جهانی داشته باشد. 
یعنی بتواند برای دیگر شهرهای فعال در 
آن زمینه، نقش الگو را ایفا کرده و در عین 

حال بتواند به سیاست گذاری بپردازد.
 معاون صنایع دســتی و هنرهای 
سنتی وزارت میراث فرهنگی تصریح 
کرد: ضروری اســت زیر ساخت های 
لازم ارتباطــی در چنین مناطقی فعال 

و نهادهای مربوطه در خدمات رسانی 
کاملا ورزیده باشــند. جهانی شــدن 
فرصتــی برای دیده شــدن و در مرکز 
توجه قرار گرفتن توســط گردشگران، 

تجار، علاقه مندان به هنر و ... است.
محمودیان بیان کرد: شــهرها و 
روستاهای جهانی صنایع دستی فرصتی 
درخشان و ناب برای معرفی فرهنگ و 
هنر یک کشور است. در ایران ۱۴ شهر 
و روســتای جهانی صنایع دستی و دو 
شــهر خلاق صنایع دستی وجود دارد. 
همچنین ایران ۵۲ شهر و روستای ملی 
صنایع دستی دارد که پرونده ملی شدن 
شــهرها و روستاها پیش زمینه آمادگی 
یک شهر و روستا برای قرار گرفتن در 

مرحله جهانی شدن است.
وی اظهار داشت: ملی شدن شهر و 
روستاها انگیزه ای ارزشمند برای ارتقای 
شاخص های صنایع دستی این شهر و 

روستاها هستند.
پیشــنهاد ثبت بازارهای جهانی 
صنایع دستی نخستین بار توسط ایران 

ارایه شد
وی همچنین گفــت: با توجه به 

اهمیت جایگاه صنایع دســتی جهان و 
تعداد افرادی که در درآمدزایی، اشتغال 
آفرینی، حفظ هنر و فرهنگ، کمک به 
اقتصــاد خانوار و ... در این حوزه نقش 
آفرینی می کننــد در پایان این اجلاس 
امیــدوارم که با همفکــری، کمک و 
همکاری یکدیگــر بتوانیم به موضوع 
شبکه ســازی، بازارهــای مشــترک، 
زمینه ســازی برای ارتباط، تعامل و ... 

دســت پیدا کنیم. معاون صنایع دستی 
و هنرهای ســنتی کشور تصریح کرد: 
امروز تجربیات بیان شده توسط مهمانان 
خارجی این اجلاس به طور یقین برای 
ما بسیار ارزشمند و قابل استفاده خواهد 
بود، همچنین برگزاری جلســاتی بین 
مســئولان شهر و روســتاهای جهانی 
موجب دســتیابی بــه مدل های کاری 

مشترک خواهد شد.

محمودیان در حاشــیه ســومین 
اجلاس بین المللی دبیران و شهرداران 
شــهرهای جهانــی صنایع دســتی از 
ابراهیم علی میرچی، حسین رمضانی 
محمــدی، فریده آقا حســینی و میترا 
رئیسی از بازنشستگان سال ۹۹ معاونت 
میراث فرهنگی،  وزارت  صنایع دستی 
گردشــگری و صنایع دستی در سالن 

فجر این وزارتخانه قدردانی کرد.

-پژوهشگر  گردشگری  گروه 
صنایع خــلاق و مدرس دانشــگاه 
گفت: وجود یک اکوسیســتم ابعاد 
و اجــزای مختلفــی را از آموزش و 
فرهنگ سازی، تبلیغات و بازاریابی و 
تولید محتوا تا راه اندازی رویدادها و 
نمایشگاه های مهم محلی، منطقه ای 
و بین المللــی و جهانی دربرمی گیرد 
و شــکل گیری یک بازار پررونق را 

تضمین می کند.
با اینکه تحریم های اقتصادی و 
شــیوع کرونا آثار زیان بار بسیاری در 
اقتصاد و بازار صنایع دســتی بر جای 
گذاشــته، تنوع و کیفیــت، اصالت 
و زیبایــی صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی ایران همچنان مورد توجه و 
زبان زد علاقه مندان و هنردوســتان 
بوده و مشــتریان خــاص خود را در 
بازارهــای جهانــی دارد؛ اما حفظ و 
رونق بازار صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی ایران قبل از هر چیز نیازمند 
رویکــرد خلاقانه به طراحی و تولید 
و گرایش ســلیقه و ذائقه مشــتریان 
داخلــی به اســتفاده کاربــردی از 
 محصــولات صنایع دســتی ایرانی 

است.
وجود ۲۹۵ رشــته صنایع دستی 
ثبت شــده و فعال، زنده سازی ۱۱۵ 
رشــته منســوخ و فراموش شــده، 
جامعــه بــزرگ بیــش از ۲ میلیون 
نفــری در زنجیره کســب و کار در 
این حوزه ایجاب می کند برای حفظ 
این بازار ارزشمند که ظرفیت کسب 
جایگاه مناسب در بازارهای جهانی 
را هــم دارد، دولت هــا و مجلس ها، 
قانون گــذاران و مجریان با تصویب 
قوانین حمایتی و اجــرای اقدامات 
و طــرح هــای زیربنایی، پشــتیبان 
همیشگی فعالان این بخش فرهنگی 

اقتصادی باشند.
اگر چــه مهمترین علت تعطیل 
شــدن کارگاه های تولیدی و منسوخ 
شدن رشته صنایع دستی و هنر سنتی 
مســائل اقتصادی مانند هزینه تامین 
مواد اولیه یا حامل های انرژی یا هزینه 

کارگر است و این مشکلات، موجب 
افزایش قیمت تمام شده محصول و 
کاهش شــدید تقاضا و ضرر و زیان 
تولیدکننــده می شــود، طراحی یک 
بــازار پویا و داشــتن راهبردی های 
علمــی و منطقی در بازاریابی و مدل 
های فروش می تواند ســهم صنایع 
دســتی ایران را بازارهــای جهانی 

افزایش دهد. 
راهبردی که مانع از دلســردی 
هنرمندان، تعطیلی کارگاه های تولید 
و از دست رفتن سهم بازار- حتی در 
دورانی کــه تحریم های اقتصادی و 
شــیوع کرونا، بازار صنایع دستی را 
به شــدت تحت تاثیر قرار داده- می 

شود.
زیست بوم اقتصادی رونق 

بازار را تضمین می کند
حجــت الله مرادخانــی اظهار 
داشــت: ایجاد یک بــازار پررونق و 
گســترده صنایع دستی در سطح ملی 
و بین المللــی که دارای ابعاد مختلف 
فرصت آفرینی است، صرفا به عهده 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نیست، بلکه به یک کنش 
و فعالیــت چندبعدی و همه جانبه و 
اکوسیستمی متشکل از بخش دولتی، 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی، 
و  تولیدکننــدگان  و  هنرمنــدان 
 همچنین فعالان تجارت و بازاریابی 

است.
و  صنایع خــلاق  پژوهشــگر 

مدرس دانشگاه افزود: شکل گیری و 
توسعه بازار صنایع دستی ایران با همه 
ظرفیت هــا و تنوعی که دارد؛ نیازمند 
بینش و نگرشی جامع و اکوسیستمی 
از قانون گــذاری وسیاســت گذاری 
اجرایــی  برنامه ریــزی   تــا 

است.
وی به نبود اکوسیستم اقتصادی 
در حوزه صنایع دســتی اشاره کرد و 
افــزود: گاهی تولیدکنندگان ظرفیت 
تولید محصول را دارند،  اما بازاریاب 
و فروشنده محصول آنها وجود ندارد؛ 
گاهی هم بازاریاب و فروشنده کمبود 
تولید محصول را عامل عدم کســب 
ســهم بازار ریسک پذیری بالا و عدم 
انعقاد قرارداد بیــان می کند؛ این در 
حالی است که گاهی هم بخش دولتی 
محدودیت هــای قانونی و خلاهای 
حقوقی دارد؛ همــه این عوامل مانع 
شکل گیری یک اکوسیستم اقتصادی 

در این حوزه است.
پژوهشــگر صنایــع خلاق و 
مدرس دانشگاه اظهار داشت: وجود 
یک اکوسیستم ابعاد و اجزا مختلفی 
را از آمــوزش و فرهنگ ســازی، از 
تبلیغات و بازاریابی و تولید محتوا تا 
راه اندازی رویدادها و نمایشگاه های 
مهــم محلی، منطقه ای و بین المللی و 
جهانــی در کنارهم تجمیع می کند و 
شــکل گیری یک بازار پررونق را در 
میان مدت تضمیــن می کند که البته 
بروز و ظهور چنین اکوسیســتمی در 

حوزه صنایع دستی نیازمند یک همت 
و اراده ملی است.

مجهز شــدن بــه دانش و 
فناری و شبکه ســازی درس و 

دستاورد کرونا
مرادخانی با اشــاره به تحمیل 
شرایط سخت شــیوع بیماری کرونا 
به فعالان و هنرمندان صنایع دســتی، 
افزود: بزرگترین درس و دستاوردی 
کــه ایــن بیمــاری بــرای فعالان 
گردشــگری و صنایع دستی داشت 
اعلام هشــدار و آماده باش همیشگی 
برای هر شرایطی است، کرونا به همه 
ما به هنرمندان صنایع دستی و فعالان 
گردشــگری آموخت باید به دانش و 
فناوری روز دنیا آشــنا و مجهز باشند 
و به روز و از امکانات و فناوری های 

نوین بهره مند شوند.
وی بــا بیــان اینکــه در حوزه 
صنایع دستی هنوز مقداری نسبت به 
فناوری رویکرد ســلبی وجود دارد، 
افزود: این نگاه ریشــه در بررســی 
نکردن واقع بینانه مســائل و شرایط 
دارد. نگرش هــا اگــر تغییــر نکند، 
وضعیت به همین منوال باقی خواهد 

ماند. 
البتــه در دوران کرونا اتفاقاتی 
هم افتاد، در یک سال ونیم گذشته در 
شــیوع کرونا، آنچه به اندک تحرک 
و پویایی کارگاه های صنایع دستی و 
هنرهای سنتی کمک کرد بهره مندی 
از ظرفیت هــای فضــای مجــازی 
 بــود کــه مصــداق فنــاوری نوین 

جهان است.
پژوهشــگر صنایــع خلاق و 
مــدرس دانشــگاه تصریــح  کرد: 
دنیــای پیش رو عصر شبکه ســازی 
است. هر اندازه مهارت ها و دانش و 
سرمایه گذاری در این بخش توسعه و 
افزایش یابد، آینده موفقیت آمیزتری 
امکان پذیر خواهد بود. می توان گفت 
کرونا تجربه شبکه ســازی در فضای 
مجازی را تحقق بخشید و بسیاری از 
فعالان صنایع دستی به صورت جدی 

وارد این عرصه شدند.

پژوهشگر صنایع خلاق و مدرس دانشگاه:

زیست بوم اقتصادی رونق بازار صنایع دستی را تضمین می کند

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه
 »بازار سعدالسلطنه« قزوین به عنوان نخستین بازار صنایع دستی ثبت ملی می شود،گفت: ایران برای نخستین بار 

پیشنهاد ثبت بازارهای جهانی صنایع دستی را به شورای جهانی صنایع دستی ارایه کرد.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی:

پیشنهاد ثبت بازارهای جهانی 
صنایع دستی نخستین بار توسط ایران 

ارایه شد

 با توجه به اهمیت جایگاه صنایع دســتی جهان و تعداد افرادی که در درآمدزایی، اشــتغال 
آفرینــی، حفظ هنر و فرهنگ، کمک به اقتصاد خانوار و ... در این حوزه نقش آفرینی می کنند 
در پایــان این اجلاس امیدوارم که با همفکری، کمــک و همکاری یکدیگر بتوانیم به موضوع 
شبکه ســازی، بازارهای مشــترک، زمینه ســازی برای ارتباط، تعامل و ... دست پیدا کنیم.

یکشنبه 17 مرداد 1400، 28 ذی الحجه1442 ،8 آگوست 2021، شماره 3789، صفحه

نوبت دومآگهی  فروش خودروهای اسقاطی

شرکت هواپیمایی کیش 

شرکت هواپیمایی کیش در نظر دارد، خودروهای اسقاطی خود را از طریق )استعلام کتبی( به شرح جدول ذیل و با وضعیت موجود به 
بالاترین قیمت پیشنهادی به اشخاص حقیقی یا حقوقی، واگذار نماید.

• تاریخ توزیع و تحویل پیشنهاد قیمت: از مورخه 1400/05/09 لغایت  ساعت16:00 روز 1400/05/23

جهت دریافت  فرم پیشــنهاد قیمت و بازدید  به آدرســهای قید شده در جدول فوق مراجعه نمایید و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 48681112-021 تماس یا به سایت www.kish.ir ،www.kishairlines.ir  مراجعه فرمایید.

• متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان مهلت قانونی درج شده در آگهی به همراه 10 درصد قیمت پیشنهادی به عنوان 
تضمین پیشنهاد قیمت در وجه شرکت هواپیمایی کیش به شماره حساب 1126025743 نزد بانک ملت شعبه حدیث اکباتان واریز و در 

پاکت جداگانه ای به واحد پشتیبانی کیش ایر تحویل نمایند.
تذکر 1 : 

- خودروهای قید شده در ردیفهای 1 الی 10 جدول به صورت یکجا،  و بدون پلاک قابل فروش می باشد.
- به پیشنهاد های فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاد هایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
-  شــرکت هواپیمایی کیش در رد یا قبول پیشــنهادات در چارچوب آیین نامه مالی- معاملاتی مختار است و صرف شرکت در استعلام، 

ایجاد حق و تکلیف برای این شرکت نمی نماید .
انتشار نوبت اول: 1400/05/09   انتشار نوبت دوم : 1400/05/17         روزنامه اطلاعات، اقتصاد کیش

لیست خودروهای از رده خارج و اسقاطی

محل دریافت فرم پیشنهاد قیمتمحل نگهداریمدل خودروپلاک شهرینوع خودروردیف
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